
H O T Ă R Î R E
privind abrogarea unor hotărîri ale Guvernului

 
nr. 113  din  31.01.2018

 
Monitorul Oficial nr.33-39/129 din 02.02.2018

 
* * *

În conformitate cu art.10 alin.(2), art.101 alin.(6), art.11 alin.(4) şi art.20 alin.(1) din Legea nr.264-
XVI din 11 decembrie 2008 cu privire la statutul, autorizarea şi organizarea activităţii de interpret şi 
traducător în sectorul justiţiei (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2009, nr.57-58, art.159), cu 
modificările şi completările ulterioare, şi art.70 alin.(9) din Legea nr.69 din 14 aprilie 2016 cu privire la 
organizarea activităţii notarilor (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr.277-287, art.588), cu 
modificările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
Se abrogă unele hotărîri ale Guvernului, conform anexei.

PRIM-MINISTRU Pavel FILIP
 

Contrasemnează:

Ministrul justiţiei Alexandru Tănase
 

Nr.113. Chişinău, 31 ianuarie 2018.

 
 

Anexă
la Hotărîrea Guvernului

nr.113 din 31 ianuarie 2018
 

LISTA
hotărârilor Guvernului care se abrogă

 
1. Hotărîrea Guvernului nr.277 din 10 aprilie 2009 „Cu privire la aprobarea Regulamentului privind 

cerinţele necesare pentru amenajarea biroului notarului” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2009, 
nr.78-79, art.332).

2. Hotărîrea Guvernului nr.287 din 13 aprilie 2009 „Pentru aprobarea Regulamentului privind modul 
de evidenţă, pregătire, păstrare şi predare la arhivă a actelor notariale” (Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2009, nr.78-79, art.338).

3. Hotărîrea Guvernului nr.459 din 5 august 2009 „Pentru aprobarea Regulamentului privind 
organizarea activităţii interpreţilor şi traducătorilor antrenaţi de Consiliul Superior al Magistraturii, de 
Ministerul Justiţiei, de organele procuraturii, organele de urmărire penală, instanţele judecătoreşti, de 
notari, avocaţi şi de executorii judecătoreşti” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2009, nr.124-126, 
art.526).

 

https://moldlex.md/lexact/4595
https://moldlex.md/lexact/4595
https://moldlex.md/lexact/53636
https://moldlex.md/lexact/15374
https://moldlex.md/lexact/15366
https://moldlex.md/lexact/15245

